
 

OBEC POTŠTEJN 
Obecní úřad Potštejn 

 

 

 

 

IČO: 00275271 
Lázeňská 93, 517 43 Potštejn 
ID DS: 9dya7y5 

 
www.potstejn.cz 

e-podatelna@potstejn.cz 
Ústředna: 494 546 812 

 

 

 

ČJ.: OÚPotš/104/2025   
SPIS. ZN.: 54, V/5  
   
VYŘIZUJE: Martina Vítková  
TELEFON: 494 546 812  
E-MAIL: urad@potstejn.cz  
   
DATUM: 26.3.2025   
 
 

Opatření k zamezení opakování kontrolou zjištěných nedostatků 

 

 

dle Protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u obce Potštejn  na základě § 
129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Kontrolní orgán:  Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
 
Kontrolované období:  rok 2024 
 
Při kontrole byla shledána následující porušení zákona: 
 

1) Obec porušila § 14 odst. 5 písm. d) InfZ (povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-
li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode 
dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, 
předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku) tím, že žádost o informace 
vedenou pod sp. zn. OÚPotš/277/2024 nevyřídila v zákonné lhůtě (doloženo kopiemi 
žádosti doručené dne 29. července 2024 a poskytnutí informací vypraveného dne 20. 
srpna 2024). 

 
Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: 
nelze přijmout nápravné opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. 
 
Opatření k zamezení opakování kontrolou zjištěných nedostatků: 

Poskytované informace budou do 15 dnů po poskytnutí zveřejňovány způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

Za výše uvedené zodpovídá: starosta obce Potštejn 

 
2) Obec porušila § 5 odst. 3 InfZ (do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný 

subjekt tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. O informacích 
poskytnutých způsobem podle § 4a odst. 2 písm. e) a f), informacích poskytnutých v jiné 
než elektronické podobě, nebo mimořádně rozsáhlých elektronicky poskytnutých 
informacích postačí zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich obsah. Poskytnutá 
nebo doprovodná informace musí být zveřejněna nejméně po dobu 6 let) tím, že 
informace poskytnuté na základě žádosti o informace ze dne 17. ledna 2024, sp. zn. 
OÚPotš/28/2024, nezveřejnila způsobem umožňujícím dálkový přístup v zákonné 
lhůtě (doloženo kopií poskytnutí informací ze dne 31. ledna 2024 a vyjádřením obce ze 
dne 28. ledna 2025, č. j. OÚPotš/29/2025). 

http://www.potstejn.cz/
mailto:e-podatelna@potstejn.cz
mailto:urad@potstejn.cz


_____________________________________________________________________ 
 2 | 2 

 

 
Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: 
obec zjištěné porušení již napravila zveřejněním poskytnuté informace. 
 
Opatření k zamezení opakování kontrolou zjištěných nedostatků: 

Poskytované informace budou do 15 dnů po poskytnutí zveřejňovány způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 
 

 

Za výše uvedené zodpovídá: starosta obce Potštejn 

 

Dne 26. února 2025 bylo ve smyslu ustanovení § 129a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

ve znění pozdějších předpisů, seznámeno Zastupitelstvo obce na jeho zasedání s výsledky 

uskutečněné kontroly. 
 

 

 

 

 

 

   

Petr Dostál 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 26.3.2025 

 

Sejmuto: 


